
Kupní smlouva č. 2020-0320/IT  
 

 

OFFICE-CENTRUM s.r.o. 
se sídlem: Českobrodská 53, Praha 9 - Běchovice, 190 11 
IČ: 27143562 
DIČ: CZ27143562 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s. 
zastoupená: Tomášem Liškou jednatelem společnosti 
jako prodávající  
 

a 
 

Město Lysá nad Labem 
se sídlem: Husovo nám. 23, Lysá nad Labem, PSČ 289 22 
IČ: 00239402 
DIČ: CZ 00239402 
zastoupená: Ing. Karlem Otavou, starostou  
jako kupující  
 

Uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto Smlouvu  

I. Specifikace Předmětu koupě 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje Kupujícímu dodat zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. 
Příloha č. 1 obsahuje přesnou množstevní a technickou specifikaci dodávaného zboží. 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Předmětu koupě. 

II. Základní ustanovení 

Prodávající touto Smlouvou za kupní cenu sjednanou v čl. III. této Smlouvy prodává Předmět koupě 
Kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví a zavazuje se jej v souladu s touto Smlouvou odevzdat Kupujícímu. 

Kupující touto Smlouvou kupuje Předmět koupě od Prodávajícího do svého výlučného vlastnictví a zavazuje 
se jej v souladu s touto Smlouvou od Prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu sjednanou v článku III. této 
Smlouvy. 

III. Kupní cena, platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Předmět koupě činí částku 72 109,95 Kč včetně DPH (slovy 
sedmdesát dva tisíce jedno sto devět korun a devadesát pět haléřů) (dále jen Kupní cena). 

Kupní cenu je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního 
účtu číslo: 182435020/0600, a to do 14 dnů od převzetí faktury. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu 
nejdříve v den dodání předmětu koupě. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany sjednávají, že 
za den zaplacení se považuje den, kdy dojde k připsání Kupní ceny ve prospěch bankovního účtu 
Prodávajícího. 

IV. Odevzdání a převzetí Předmětu koupě 



Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě Kupujícímu a Kupující se zavazuje Předmět koupě od 
Prodávajícího převzít do 10 dnů od podepsání Smlouvy na adrese Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad 
Labem. Náklady spojené s odevzdáním Předmětu koupě Kupujícímu jdou v plném rozsahu k tíži 
Prodávajícího. 

O odevzdání a převzetí Předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven ve dvojím 
vyhotovení s tím, že Prodávající i Kupující obdrží po jednom z nich. 

V. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 

Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem úplného zaplacení Kupní ceny. 

Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího předáním zboží. 

VI. Prohlášení smluvních stran  

Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě není zatížen jakýmikoliv právy třetích osob. 

VII. Právo odstoupit od Smlouvy 

Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 

- si Kupující nepřevezme od Prodávajícího Předmět koupě v souladu s článkem IV. této Smlouvy 

- Kupující nezaplatí Prodávajícímu Kupní cenu ani do 14 dnů ode dne splatnosti Kupní ceny dle článku III. 
této Smlouvy. 

Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 

- Prodávající mu neodevzdá Předmět koupě v souladu s článkem IV. této Smlouvy; 

- se Kupující z jakéhokoliv důvodu nestane vlastníkem Předmětu koupě v souladu s článkem V. této 
Smlouvy. 

VIII. Smluvní pokuta  

Jestliže se kupující ocitne v prodlení s úhradou faktury, vzniká prodávajícímu nárok od prvního dne po 
splatnosti účtovat mu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Kupní ceny dle čl. III. této Smlouvy 
za každý (započatý) den prodlení s odevzdáním Předmětu koupě Kupujícímu ve lhůtě stanovené v čl. IV. 
této smlouvy do řádného splnění. 

IX. Záruka 

Na Předmět koupě dle článku I. poskytuje Prodávající záruku v délce 36 měsíců od předání zboží 
Kupujícímu. V případě vyskytnutí se vady, oznámí kupující tuto skutečnost Prodávajícímu pokud možno 
neprodleně spolu s písemným popisem, jak se závada projevuje. Prodávající je povinen vady odstranit 
v zákonem stanovených lhůtách a na své náklady. Po dobu záruky bude Prodávající jedenkrát ročně 
provádět servis zboží v domluveném termínu a na své náklady.  



X. Závěrečná ustanovení 

Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou výslovně 
upraveny v této Smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Smluvní strany výslovně vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1801 občanského zákoníku dohodly na tom, že ustanovení § 1799 
a § 1800 občanského zákoníku se na právní vztahy založené touto Smlouvou nepoužijí. 

Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn postoupit třetí osobě pohledávky za Kupujícím, 
které vyplývají z této Smlouvy nebo které vznikly v souvislosti s ní. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním 
v registru smluv. 

Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní budou 
řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce ode dne, kdy některá 
ze smluvních stran druhé smluvní straně oznámí své přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho 
řešení, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní strany obecným soudem. 

Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna této 
Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, 
pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 

Tato Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, přičemž Prodávající obdrží jeden stejnopis a Kupující obdrží 
dva stejnopisy. 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož níže připojuje svůj vlastnoruční podpis. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy 
uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, 
že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města 
Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany berou na vědomí, že 
smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode 
dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění této 
povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv. 



Tuto smlouvu schválil Rada města Usnesením č. 376, dne 30.6.2020   

 

 

V Praze dne 30.06.2020                                                                           V Lysé nad Labem dne 7.7.2020 
 
Prodávající:       Kupující: 
 
 
 
 

      

Tomáš Liška          Ing. Karel Otava 

                                                                      
            jednatel společnosti              starosta 

 

                               

 

Příloha č. 1  
 

 

 

 

typ zařízení 

cena za ks bez 
DPH 

cena za ks s 
DPH 

požadovaný 
počet ks 

cena za 
požadované ks 

bez DPH 

cena za 
požadované ks   s 

DPH 

HP LaserJet Pro M404dn 4 520,00 Kč 5 469,20 Kč 5 22 600,00 Kč 27 346,00 Kč 

HP LaserJet Pro MFP M428fdn 7 399,00 Kč 8 952,79 Kč 5 36 995,00 Kč 44 763,95 Kč 

další náklady (např. doprava)     

cena celkem 59 595,00 Kč 72 109,95 Kč 

záruka v měsících                                                    36         

OFFICE-CENTRUM s.r.o.           

Zpracoval: Hlavnička Radek manažer prodeje         

     

 


